Ad 2<sup>m</sup> Ad 3<sup>m</sup> Ad 4<sup>m</sup> Obiectio Solutio

Arti. III. D. **Utrum missio visibilis fieri debuit ma-**

gis per filiū q̄ per sp̄ritū sc̄m vel ecōuerso. Quarto querit̄ vtrū cōueniebat hanc missionē magis per filiū fieri q̄ per sp̄ritū sc̄m vel ecōuerso. Et dicit̄ autē q̄ per filiū: quia fili⁹ est verbum indicatiū patris z os loquēs patrem: sicut dicitur Job. I. Deū nemo vidit vnq̄ vnigenit⁹ qui est in sinu patris ip̄e enarrauit: ergo cū hec missio sit ad instructionē ad fidem cōueniebat vt fieret per filiū. Itē illa missio visibilis est ad plātandā fidē: sed dicit Bern. q̄ filius venit z fidem docuit: ergo filiū in tali missione mitti cōueniebat. Sed cōtra dñs dixit discipulis Cū venerit sp̄s sanct⁹ ille vos docebit omnia z suggeret vobis oia que dixero vobis: ergo plena instructio est p̄ sp̄ritū sanctū. cū ergo veritas mūdo manifestari debuit cōueniebat fieri p̄ missionē sp̄s sancti. Item Matth. 10. Non vos estis q̄ loquimini sed sp̄s patris vestri qui loquit̄ in vobis: ergo ad loquendū in cōuersione gentiū mittendus est sp̄s sanctus nō filius. Solutio dicendū q̄ sp̄s sanctū in creatura nō vnica visibili mitti cōueniebat: filium autē in creatura vnica visibili. Ad id autē qd̄ primo obijciat dicendū q̄ instructio p̄inet etiā ad sp̄m sc̄m, est em̄ instructio p̄ interpretationē z locutionē: z ista cōuenit verbo z ei qui est os patris: z est instructio non p̄ verbū: sed p̄ inspirationē veritatis/z illa p̄uenit sp̄ritui veritatis. i. a veritate p̄cedētī qui annūciat ea q̄ accipit a veritate sicut factū in missione sp̄s sancti illuminauit sp̄s ad plenū intellectū eoz que audita erant a filio. Ad aliud dicendū eodē modo q̄ in q̄tum auditus causat fidē que est per verbū xp̄i: si cōueniebat fidem doceri per verbū missum in carnem In q̄tū autē fides est assensus prime veritatis nō p̄t haberi nisi p̄ inspirationē. vnde etiā apl̄i qui ante flexibiles erant in assensu cum haberēt fidem per auditū verbū: postea cōfirmati sunt cū habebāt assensum p̄ inspirationē sp̄s sancti missi in eos. z hoc notat idē dñs in fine Luc. Vos autē inquit̄ sedete in ciuitate quoad usq̄ induamini virtute ex alto.

Quare sunt duo modi missionis filiū z sp̄ritus sancti. E inde querit̄ de hoc qd̄ dicit in l̄ra in primo caplo ibi [Dicimus q̄ filius dicitur duobus modis zc.] Et est dubitatio quare sint duo modi missionis filiū z sp̄s sancti, cum em̄ sint due partes hois scz corpus z anima/ videt̄ q̄ neutro modo dicat̄ mitti ad corpus vt quidā volūt reddere rōnē: q̄ videtur q̄ ambo modi accipi debēt penes partes anime sed cum sumus imago dei penes tres potētias videtur q̄ tres debent esse modi missionis. Itē missio est ad reuocandā creaturā rationalē vt supra habitum est: reuocat̄ autem fm̄ rōnalem irascibile z concupiscibile: ergo tres debēt esse modi missiōis. Itē reuocatio fit per fidem/sp̄m/z charitatē: ergo tres debēt esse modi missiōis. Solutio dicim⁹ q̄ duo tm̄ sunt: quia cū missio ostendat distinctionē p̄sonē a p̄sona nō poterat ostēdi nisi per p̄ceptibilem intellectu fm̄ se vel p̄ acceptū a sensu: z ideo vt sufficiēter de terminaret̄ distinctio ex parte p̄sonarū p̄cedētī m̄tētebat̄ signo sensibili z specie intelligibili. Itē cū missio adducat gr̄am nō poterat esse gr̄a nisi p̄sonalis q̄ est in missione visibili collata/vel vniuersalis q̄ est redūdās in oēs z illa efficit̄ visibili vtriusq̄ p̄sonē missiōne. Ad ea autē q̄ obijciunt̄ dicendū q̄ oēs p̄fectiōnes illarū virium z tres habitus illarum virtutum iecta simul.

Arguit p̄o 2<sup>o</sup> Ratio p̄o vitate. Rō 2<sup>a</sup> Solo. Ad p̄mū Ad 2<sup>m</sup> Arti. v. E Arg. p̄mō 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> Solo. Ad tria ob-

reducunt ad inuisibile missionē/que licet vno modo fiat in genere nō tamen vno modo in specie.

Prus de illo mō missionis qui fit visibiliter agit.

Et primo agamus de illo missiois mō q̄ fit visibili specie. De hoc Aug. in .ij. lib. de tri. ita ait. In p̄mptu est intelligere de sp̄sctō cur missus et ipse dicat. Facta est em̄ quedā creature species ex tēpore in qua visibiliter ostēderet sp̄s sanctus: siue cū in ipsum dñm corporalī specie columbe descendit: siue cum in die penthecostes factus est subito de celo sonus: quasi ferret flatus vehemēs: et vise sunt illis lingue diuise sicut ignis: q̄ et insedit sup vnū quēq; eorū. Hec opatio visibiliter exp̄sa et oculis oblata mortalib⁹: missio sp̄s sancti dicta est: nō vt appareret eis ipsa substantia q̄ et ipse inuisibilis et incōmutabilis est: sicut pater et filius: sed vt exteriorib⁹ visis corda hominū cōmota a tēporalī manifestatiōe venientis: ad occultā eternitatē semp p̄ntis cōuerterent. Ecce his verbis apit Aug. illū modū missionis q̄ visibiliter exhibet: cū tñ ipse sp̄s in sui natura nō videat: qui nec in illis creaturis magis erat q̄ in alijs: sed ad aliud. In illis em̄ erat vt per eas ad homines veniens ostenderet esse in illis ad quos ille creature veniebāt. Non em̄ sp̄s sanctus tēporalī motu tunc venit: vel in hoīes descendit: sed per tēporalē motum creature significata est sp̄s sancti et inuisibilis sp̄s sancti infusio. Et vt aprius dicam per illum modū missionis sp̄s sancti corporaliter exhibitū monstrata est sp̄s sancti et interior missio sancti sp̄s siue donatio de qua agendū est.

Arti. Vi. §

Quare filius apparuit in creatura sibi vnita et sp̄s sanctus nō apparuit vnita sibi: et an colūba illa in qua apparuit fuit naturale animal et de motu colūbe qualis fuerit.

Inde querit de hoc qd̄ dicit ibi [In p̄mptu est intelligere de sp̄s sancto etc.] §. a. Et queritur bictria quorū primū est. An filius apparuit et missus est in creatura sibi vnita et sp̄s in nō vnita: Scdo querit qre sp̄s sanctus et ad qd̄ missus est ad filiū cū filius nunq̄ missus sit ad sp̄s sanctū? Tertio qrit cū pater apparuerit in sono qre tñ apparuit in audibili creatura et sup filiū et nūq̄ sup aliq̄ aliū hoīem. Ad primū pcedit sic: sp̄s sanctus est a p̄re et filio: q̄ maiorē rationē missionis videt habere q̄ filius: q̄ videt cū ab alio esse sit ratio vnibilitatis q̄ spiritus sanctus sit magis vnibilis creature assumpte q̄ filius. Sed qz de hoc satis notatū est sup̄ principiū tertij.

Arguit p̄o

Questiōcula de colūba. Obiectio p̄

Quera si colūba in qua apparuit sp̄s sanctus fuit verū et naturale aīal vel nō? Videtur q̄ animal fuerit: quia sp̄s veritatis nihil debet fingere: sed ficticiū esset si tñ esset figura colūbe et nō veritas: ergo

videtur q̄ vera fuerit colūba: Itē p̄stigia demonū sunt deludere sensus hoīm p̄ quasdā figuras: ergo b nō cōpetit sp̄s veritatis. Itē in colūba apparuit p̄pter colūbe p̄rietates: ille autē p̄rietates nō cōueniūt nisi vere colūbe: ergo vera fuit colūba vt videt.

20  
30

Sed cōtra sancti dicūt q̄ illa colūba pacto officio reuera est in pristina materia: hoc autē nō fuisset si vera fuisset columba: ergo nō fuit nisi figura columbe.

Rōnes p̄ veritate.

Itē si vera fuisset colūba nō durisset in aliud: ergo videt q̄ ad hoc q̄ duceret in aliud q̄ nō verā cōueniebat esse columba: sicut etiā doctores dicūt q̄ species panis et vini in sacramēto eucharistie in illo sunt ad hoc q̄ in aliud ducāt. Sed tñ querit qd̄ mouit eā motu locali si nō fuit vna: nō em̄ mouet aliqd̄ motu locali p̄cessiuo nisi verū aīal: columba illa mouebat motu locali: ergo fuit verū aīal. Solutio videndū q̄ sp̄s sanctus nō est vnibilis alicui creature: qz om̄e qd̄ in ypostasi vnit alicui p̄sone est p̄sone qua in trinitate vn̄ irrationali nature vniri nō potuit: quia incōueniēs esset q̄ colūba esset deus vel aliqd̄ brutū animal: filiū autē cōueniebat vniri creature rationali que est hō cuius ratio in tertio assignat et nō est rō q̄ sp̄s sit a duob⁹ fili⁹ aut ab vno q̄ ipse sit magis vnibilis q̄ filius: qz in hoc nō attendit rō vnibilitatis.

Questiōcula de motu columbe. Solutio principalis et ad primū

Ad aliud dicendū q̄ illa columba species colūbe fuit et nō naturale et verū aīal. Ad id qd̄ cōtra obijctur ddm̄ q̄ nō est fictū nec falsum qd̄ ostēdit hoc p̄pter qd̄ est assumptū/ vnde species illa vera fuit quia directe ostēdebat illud p̄pter qd̄ assumebat. hoc autē nō erat natura aīalis sed potius actus gratie sicut postea patebit. Ad aliud dicendū q̄ p̄stigia demonū sunt ad hoīes deludēdos vt dicit Petrus in itinerrario clemētis: miracula autē xp̄i ad hoīes instruēdos ea que sibi sunt vtilia et sic sunt ille apparitiōes: nō em̄ possumus dicere columbā fuisse aīal sicut nec linguas membrū aīalis. Ad aliud dicendū q̄ aliqd̄ est p̄rietates intelligere fm̄ translationē ad sp̄s aīalia et aliud p̄rietates habere sibi cōnaturale, s̄ fm̄ translationē in intellectu bene accipiūt p̄rietates in specie colūbe: licet in ipa specie nō sint vt p̄rietates naturales. Ad vltimū dicendū q̄ b qd̄ mouet a moto re sibi vnito et motu p̄cessiuo illud est aīal: sed ita nō mouebat colūba imo mouebat a motoze nō vnito sicut q̄ motus fuit voluntatis dei cui omnia obediūt.

Ad questiōculā d̄ colūba Ad obiectū

Ad 2m

Ad 3m

Quare spiritus sanctus mittatur ad filiū et nunq̄ filius ad sp̄s sanctū.

Arti. vii. §

Et cūdo querit quare sp̄s sanctus missus sit ad filiū et nunq̄ filius ad spiritū sanctū: videtur em̄ q̄ mitti nō debuit ad filiū: quia omnis missio vt supra habitū est: est ad sanctificandā creaturā. Christus autē sanctificatiōe non indiguit: ergo sp̄s sanct⁹ ad eū mitti nō debuit. Itē missio exterior ostendit interiorē: ergo videt q̄ interiorē etiā ad christū missus sit sp̄s sanctus. Itē nunq̄ legit missus ad patrē/ nec legitur filius missus ad spiritū ergo cum missio significet indigentia in eo ad quē fit missio/ videtur q̄ nec spiritus sanctus debuit mitti ad filiū. Solutio spiritus nō fuit missus ad filiū per se id est p̄pter indigentia filij: sed vt ostenderet redundantia illius plenitudinis. de qua dicit Job. I. De cui⁹ plenitudine accepim⁹ oēs gratiā p̄ gratiam: tebatu em̄ ad ipm̄ in baptismo/ in quo xps nihil accepit: sed baptism⁹ accepit ab eo: quia sicut dicit Beata Lactu sue mundissime carnis vim regeneratiū

Argu. p̄mo

20

30

Solutio ad totum.

cōtulit aliq̄s z illā redū dantiā z copiam significabat  
missio visibilis spūsc̄ti z p̄ b̄ pat̄z solo ad totū: nō em̄  
est s̄c̄e de pat̄re z spūsc̄to / ex quibz nō fluxerūt sac̄ra vt  
in quoz p̄sonis pacta s̄nt sicut fluxerūt ex p̄sona xp̄i.

Arti. VIII. **D** **U**r pater tm̄ apparuit in sono audibili z  
nō in alia specie corporali.

**E**ritio q̄rit q̄re pater tm̄ appuit in sono audi-  
bili z non in alia specie corporali: ex audibili em̄  
specie nō potuit cognosci q̄ p̄ fuit q̄ appuit.

Solo **S**olo d̄m̄ q̄ p̄z verbi q̄ vno verbo q̄d genuit vt  
dicit Aug. oīa dixit z facta s̄nt. congruēt̄ in sono  
z voce exprimēte filij generationē / etiā in recreatione  
appuit z licet sonus in genere pat̄re nō manifestet tm̄  
sonus articular̄ z status nominās filiū declarat cū  
cū dixit: **H**ic est filius meus dilectus in quo mihi cō  
placuit ip̄m audite.

Arti. IX. **J** **Q**uare spūsc̄tū tm̄ in h̄s tribus specie-  
bus linguaz colūbe z flatus apparuit.

**E**inde q̄rit de b̄ q̄d dicit **I**n ip̄m d̄m̄ corpa-  
li specie descēdit colūbe zc. **J**s. b. Est em̄ du-  
biū q̄re tm̄ in h̄is tribz sp̄ebz legi manifestā  
tus. s. in specie colūbe z in specie linguarū ignearum  
z in specie flatus. **A**d hoc dicendū q̄ in spūsc̄to tria  
accipiunt. s. p̄sona p̄cessio z rō doni: si attendat̄ rō p̄-  
sonalitat̄is eius ip̄e charitas est / z p̄ hoc p̄mit cōueni-  
entiā ad ignē: effectus aut̄ istius ignis fuit tūc redun-  
dātia gr̄e in cōuersione mūdit̄ z iō in linguis figura-  
bat̄ ignis vt s̄c̄sio diceret p̄manēt̄iā i ecclia ignis q̄ est  
charitas z ignis diuin̄: lingue aut̄ sciēt̄iā loq̄le quā  
acceperūt apli. vnde cātat̄ de ip̄o: **I**gnis vibrāte lu-  
mine lingue figurā derulit v̄bis vt essent p̄fuit z cha-  
ritate feruidi. **S**i v̄o attēdit̄ in donis sic significat̄  
in colūba q̄ fecūda simplex z gemēs z sine felle mali-  
cie in epate esse legi: q̄z talia faciūt dona eius in scrīs  
**S**i aut̄ attendit̄ modus p̄cessionis eius ip̄e a filio  
vt spūs vite z sc̄ritatis p̄cedit cōferens toti ecclie sen-  
sum z motū eo q̄ procedit a capite z quo ad hoc ma-  
nifestatur in flatu.